
1

( pesos )

de  

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: TVV Comisión Federal de Electricidad

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

2

O001

J001

K027
K029
M001
W001

E570

F571

K001

K014
K025

K029
K044

P553

E561

E562

E563

K001

K025

K027
K028
K029
K044

R582

R584

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Pago de pensiones  y jubilaciones en CFE 

Mantenimiento de infraestructura 
Programas de adquisiciones 
Actividades de apoyo administrativo 
Operaciones ajenas 

Operación y mantenimiento de los procesos de
distribución y de comercialización de energía
eléctrica 
Promoción de medidas para el ahorro y uso
eficiente de la energía eléctrica 
Proyectos de infraestructura económica de
electricidad 
Otros proyectos de infraestructura social 
Proyectos de inmuebles (oficinas
administrativas) 
Programas de adquisiciones 
Proyectos de infraestructura económica de
electricidad (Pidiregas) 
Planeación del Sistema Eléctrico de la
infraestructura de CFE 

Operación y mantenimiento de las centrales
generadoras de energía eléctrica 
Operación, mantenimiento y recarga de la
Nucleoeléctrica Laguna Verde  
Suministro de energéticos a las centrales
generadoras de electricidad 
Proyectos de infraestructura económica de
electricidad 
Proyectos de inmuebles (oficinas
administrativas) 
Mantenimiento de infraestructura 
Estudios de preinversión 
Programas de adquisiciones 
Proyectos de infraestructura económica de
electricidad (Pidiregas) 
Seguridad física en las instalaciones de
electricidad 
Adquisición de energía eléctrica a los
Productores Externos 

 325,842,784

 35,964,154,997

 8,400,000
 41,978,432

 15,090,730,978
 560,000,000

 44,525,762,806

 35,032,344

 4,459,966,710

 206,521,186
 58,779,734

 1,223,967,394
 4,699,597,592

 341,836,308

 106,247,797,670

 5,480,625,120

 645,210,890

 3,045,975,033

 80,000,000

 5,229,998,665
 233,300,000
 493,726,302

 9,029,283,154

 1,284,935,508

 72,399,575,540
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Función Pública y buen Gobierno

Pensiones y Jubilaciones para el personal
de CFE

Servicios de Apoyo Administrativo

Distribución y Comercialización de Energía
Eléctrica

Generación de Energia Eléctrica

 325,842,784

 35,964,154,997

 15,701,109,410

 55,551,464,074

 205,727,753,329

 325,842,784

 

 15,090,730,978

 44,902,631,458

 187,615,470,175

 318,334,839

 

 2,669,802,128

 30,433,104,752

 13,280,860,792
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Función Pública

Edad Avanzada

Electricidad

 325,842,784

 35,964,154,997
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Coordinación de la Política de Gobierno

Protección Social

Combustibles y Energía

 325,842,784

 35,964,154,997
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 325,842,784
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Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 325,842,784

 35,964,154,997

 296,163,991,945

 325,842,784
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Planeación y dirección de los procesos
productivos 

Operación Red de Fibra Óptica  y apoyo
tecnológico a los procesos productivos 
Operación y mantenimiento a líneas de
transmisión, subestaciones de transformación
y red fibra óptica 
Proyectos de infraestructura económica de
electricidad 
Proyectos de inmuebles (oficinas
administrativas) 
Mantenimiento de infraestructura 
Programas de adquisiciones 
Proyectos de infraestructura económica de
electricidad (Pidiregas) 

Apoyo al desarrollo sustentable de
comunidades afectadas por la instalación de la
infraestructura eléctrica 
Proyectos de infraestructura económica de
electricidad 
Mantenimiento de infraestructura 
Estudios de preinversión 
Proyectos de infraestructura económica de
electricidad (Pidiregas) 
Coordinación de las funciones y recursos para
la infraestructura eléctrica 

 1,557,325,447

 935,502,078

 7,619,351,553

 1,490,861,922

 28,000,000

 77,958,783
 163,400,000

 4,098,462,623

 178,582,141

 809,050,000

 274,000,000
 1,094,000

 770,966,410

 2,736,435,622
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Transmisión, Transformación y Control de
la Energía Eléctrica

Infraestructura Básica en Energía Eléctrica

 14,413,536,959

 4,770,128,173

 8,554,853,631

 2,915,017,763

 6,207,853,187

 2,043,044,534

 2,343,775,008

 813,567,566
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